
 

  

 

 

N. REGISTRO 16 DEL 21-07-2022       Copia 

 

DETERMINAZIONE 
 
Oggetto: SERVIZIO DI PULIZIA DELLA SEDE DELL'UNIONE MONTANA ALTO ASTICO 

BIENNIO 2022-2023 RINNOVABILE - CIG Z13349FC6E -- DETERMINA DI 

IMPEGNO DI SPESA ED EFFICACIA DELL'AFFIDAMENTO 

 

 

 

RICHIAMATO il seguente provvedimento e tutto quanto in esso contenuto: 

- determinazione dirigenziale n. 41 del 30/12/2021 (n. 252 di registro generale), 

avente ad oggetto “AFFIDAMENTO DIRETTO, EX ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL D. 

LGS. 50/2016 COME DEROGATO DALL'ART. 1, COMMA 2, LETT. A) DEL D.L. 76/2020 

CONVERTITO IN L. 120/2020 E AGGIORNATO CON D.L. 77/2021 CONVERTITO IN L. 

108/2021, DEL SERVIZIO DI PULIZIA DELLA SEDE DELL'UNIONE MONTANA ALTO 

ASTICO BIENNIO 2022-2023 - TRATTATIVA DIRETTA IN MEPA - CIG Z13349FC6E - 

DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO”, con la quale il servizio in oggetto è 

stato stato affidato all’operatore economico Bassano Solidale Società Cooperativa 

Sociale, con sede in Via Madonnetta 30 - 36061 Bassano del Grappa (VI), codice 

fiscale 02610070241, partita IVA 02610070241; 

 

DATO ATTO che: 

- al momento dell’affidamento, per mezzo della determinazione sopra citata, dei 

servizi in oggetto, erano in corso le verifiche sul possesso dei requisiti richiesti per la 

partecipazione alla trattativa diretta; 

- tali verifiche si sono concluse positivamente; 

- si è, pertanto, accertato che l’operatore economico è in possesso dei prescritti 

requisiti; 

 

Vista la necessità di impegnare l’importo di € 11.102,00 (€ 9.100,00 netti, oltre IVA al 22% 

per € 2.002,00, per un totale di € 11.102,00) al cap. 11386, cod. bilancio 

01.06-1.03.02.13.002 del bilancio 2022-2024 in capo all’esercizio 2022; 

 

VISTI: 

- il D. Lgs. 50/2016 (“Codice dei contratti pubblici”) e s.m.i., con particolare riferimento 

all’art. 32 comma 7; 

- il D.L. 76/2020 (“Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”), 

convertito in L. 120/2020; 

- il D.P.R. 207/2010 (“Regolamento di esecuzione e attuazione del decreto legislativo 12 

aprile 2006, n. 163”) e s.m.i. per le parti a tutt’oggi in vigore; 

UNIONE MONTANA ALTO ASTICO 

IL SEGRETARIO 



  

DETERMINAZIONE SEGRETARIO n.16 del 21-07-2022 Unione Montana Alto Astico 
 

Pag. 2 

- gli artt. 107 e 151 D. Lgs. 267/2000 (“Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali”); 

- l’art. 3 (Tracciabilità dei flussi finanziari) della L. 136/2010 (“Piano straordinario contro le 

mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia”); 

- l'art. 53 dello Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

77 del 25.06.2013; 

- le Linee Guida n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 

operatori economici”, approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 

ottobre 2016, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del 

Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018, aggiornate con delibera del Consiglio n. 636 del 10 

luglio 2019 al decreto legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito con legge 14 giugno n. 55, 

limitatamente ai punti 1.5, 2.2, 2.3 e 5.2.6; 

 

VISTO il Decreto del Presidente dell’Unione Montana Alto Astico n. 3/2022, prot. 876, 

mediante il quale veniva attribuito ad Oscar Raumer il ruolo di Segretario dell’Ente ai sensi 

dell’art. 21 comma 5 dello Statuto, nonché la responsabilità in capo ai servizi Amministrativo, 

Personale, Anticorruzione e Trasparenza, dal 14 aprile 2022 e fino al 13 luglio 2022; 

 

VISTO lo Statuto dell’Unione Montana Alto Astico; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 

 

DATO ATTO della conformità della presente determinazione alle disposizioni di legge; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1) di dare atto che l’operatore economico Bassano Solidale Società Cooperativa Sociale, con 

sede in Via Madonnetta 30 - 36061 Bassano del Grappa (VI), codice fiscale 02610070241, 

partita IVA 02610070241 è in possesso dei requisiti previsti per la partecipazione alla RDO in 

oggetto; 

 

2) di dare atto dell’efficacia dell’affidamento in oggetto, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. 

Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

3) di provvedere a comunicare, ai sensi dell'art. 76 comma 5 del D. Lgs. 50/2016, 

l'affidamento della procedura di gara in oggetto;  

 

4) di dare atto che il presente provvedimento, comprensivo degli allegati che ne fanno parte 

integrante e sostanziale, viene pubblicato nel sito internet istituzionale, in Amministrazione 

Trasparente; 

 



  

DETERMINAZIONE SEGRETARIO n.16 del 21-07-2022 Unione Montana Alto Astico 
 

Pag. 3 

5) di impegnare l’importo di € 11.102,00 (€ 9.100,00 netti, oltre IVA al 22% per € 2.002,00, 

per un totale di € 11.102,00) al cap. 11386, cod. bilancio 01.06-1.03.02.13.002 del bilancio 

2022-2024 in capo all’esercizio 2022. 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 f.to Raumer Oscar 

 

ESECUTIVITA’ 

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, quarto comma D.Lgs. 

267/2000, con effetto dalla data del visto di copertura finanziaria. 

 

Visto sulla regolarità contabile: Favorevole     

 

Data 21-07-2022 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 f.to  BRUNELLO MANUELA 

 

 

Il sottoscritto Responsabile di Ragioneria, certifica che l’impegno di cui alla presente 

determinazione trova copertura finanziaria nel bilancio del corrente esercizio. 

 

Data 21-07-2022 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 f.to  BRUNELLO MANUELA 

CIG:  Z13349FC6E 


